
DECRETO N°

LAJA, mayo 11 del 2012

VISTOS:

1.- Solicitud de cometido funcionario N° 34 y 35.
2.- Las facultades que me confiere ia Ley N° 18.695 de 1988, orgánica constitucional
de municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de mantener al día la aplicación de la normativa municipal, el estricto
apego a la legalidad existente.

RESUELVO:

1.-DESÍGNENSE en cometido a los funcionarios que se indican, ambos
pertenecientes al sistema comunal de educación, quienes se dirigan a las ciudades y
por el motivo que se indica en cada caso:

Sra. Carolina Valenzuela Mendoza, docente del liceo A-66 "Héroes de la
Concepción"-CH - Concepción - 11.05.12: participar en 1er. Interescolar de inglés
en compañía de 7 alumnos de 1° y 2° medio, a realizarse en el Auditorio Poeta
Gonzalo Rojas de la Universidad "Andrés Bello".

Sr. Sergio Parra Salcedo - monitor atletismo - Temuco - 12 y 13.05.12: asistir en
compañía de alumnos pertenecientes a la escuela deportiva comunal quienes
participarán en evento interescolar Zona Sur, Soprole.

2.- PROCÉDASE reembolsar a la Sra. Valenzuela, los gastos de pasajes y
alimentación; pagúese al Sr. Parra, viatico correspondiente a dos días sin pernoctar,
según procede el cometido funcionario.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

IA/SEPÚLVEDAMORA
SECREARIA MUNICIPAL (S)

lR/lrc*11/05/12
DISTRIBUCIÓN:/

La indicada
Control Interno
Daem (2)
Archivo SSMIW

JJADH^R F1C#TOLEDO
ALCALDE

! Municipalidad de Laja
Balmaceda 292 Fonos:5246QO - 534294 - 534302 - Fax- 534309


